
  
DECISÃO 

  
  
  O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, na 
reunião realizada em 24 de setembro de 2003, considerando o Parecer no

  

 
648/2003 da Câmara de Graduação, resolve: 

  1) Ampliar, de 40 (quarenta) para 80 (oitenta), as vagas iniciais 
do Curso Noturno de Graduação em Ciências Biológicas - Licenciatura, a 
serem ofertadas a partir do vestibular/2004. 
  
  2) Determinar a distribuição de 40 (quarenta) vagas em cada 
semestre letivo. 
  
  3) Alocar três vagas docentes, caracterizadas no quadro abaixo, 
objetivando possibilitar a ampliação do quantitativo de discentes. 
  

Vagas Classe Regime de trabalho Departamento Provimento 
1 Adjunto Dedicação Exclusiva Biologia Geral 2004 
1 Adjunto Dedicação Exclusiva Botânica 2005 
1 Adjunto Dedicação Exclusiva Métodos e 

Técnicas de 
Ensino 

2008 

  
  
  
  

Professor Marcos Borato Viana 
Presidente em exercício do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

  
  
  


